
KIFS
2023:X

Paskelbta
2023 m. birželio 27 d.

 

Švedijos cheminių medžiagų 
agentūros įstatymų kodeksas

ISSN 0283-1937

KIFS 2023:2. Taisyklės, kuriomis iš dalies 
keičiamos Švedijos cheminių medžiagų 
agentūros taisyklės (KIFS 2017:7) dėl cheminių 
produktų ir biotechnologinių organizmų
Priimta 2023 m. birželio 14 d.

Remdamasi Potvarkio (2008:245) dėl cheminių produktų ir
biotechnologinių organizmų 25 skirsnio 7 ir 14 dalimis ir 
Potvarkio (2012:861) dėl pavojingųjų medžiagų elektros ir 
elektroninėje įrangoje 11 skirsniu, Švedijos cheminių 
medžiagų agentūra, atsižvelgdama į Švedijos cheminių 
medžiagų agentūros taisykles (KIFS 2017:7) dėl cheminių 
produktų ir biotechnologinių organizmų, nurodo1: 

kad 12 skyriaus 5 skirsnis nebetaikomas;
kad 4 skyriaus 3 skirsnis, 3a skirsnis, 5 skirsnis ir 4 

priedas išdėstomi taip, kaip nurodyta toliau; 
kad įterpiamas naujas 4 skyriaus 3b skirsnis, kuris 

išdėstomas taip, kaip nurodyta toliau. 

4 skyrius 
3 skirsnis Potvarkio (2008:245) 7 ir 9–14 skirsnių 
nuostatos netaikomos natrio hidroksidui ir kalio 
hidroksidui kaip medžiagoms arba mišiniuose. Šios 

1 2022 m. spalio 28 d. Komisijos deleguotoji direktyva (ES) 2023/171, kuria, 
derinant prie mokslo ir technikos pažangos, dėl išimties, kuria šešiavalentį chromą 
leidžiama naudoti kaip antikorozinę medžiagą absorbciniuose dujiniuose šilumos 
siurbliuose, iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2011/65/ES III priedas

1



KIFS 2023:Xnuostatos taip pat netaikomos sprogmenims, mazutui ar 
variklių kurui.

3a skirsnis Tačiau, nukrypstant nuo 3 skirsnio nuostatų, 
reikalingas leidimas 1. profesionaliam metanolio produktų,
skirtų naudoti kaip variklių degalai, perdavimui pagal 
Potvarkio (2008:245) 7 skirsnio 2 dalį. Priešingu atveju 
tokie metanolio produktai gali būti tvarkomi be Potvarkio 
(2008:245) 7 skirsnio 1 dalyje nurodyto leidimo,
2.  pagal Potvarkio (2008:245) 7 skirsnio 1 dalį reikia 
leidimo tvarkyti natrio hidroksidą ir kalio hidroksidą kaip 
medžiagas arba mišiniuose, skirtuose kanalizacijai gryninti
arba valyti. Minėtiems produktams taip pat taikomos 
Nutarimo (2008:245) 9 skirsnio 2 dalies nuostatos.

3b skirsnis Potvarkio (2008:245) 7 skirsnio 1 dalyje ir 9 
skirsnio 2 dalyje išdėstytos nuostatos netaikomos 
elektroninių cigarečių skysčiams ir elektroninių cigarečių 
pildomosioms talpykloms, kuriuose yra ne daugiau kaip 
20 mg/ml nikotino. 

Nuostatos dėl reikalavimo gauti leidimą profesionaliam 
perdavimui pagal Potvarkio (2008:245) 7 skirsnio 2 dalį 
netaikomos cheminiams produktams, priskiriamiems 1A 
pavojingumo kategorijai „Ėsdinantis odą“, kurie laikomi 
ypač pavojingais produktais tik dėl savo ėsdinančių 
savybių.

5 skirsnis Nereikia saugoti įrašų perduodant:
1. cheminius produktus, kuriems taikomos išimtys pagal

3 skirsnį;
2. cheminius produktus, priskiriamus 1A pavojingumo 

kategorijai „Ėsdinantis odą“, kurie laikomi ypač 
pavojingais produktais tik dėl savo ėsdinančių savybių ir 
kurie perduodami profesionaliam tvarkymui.

2



KIFS 2023:XJei metanolio produktai skirti naudoti kaip variklio 
degalai, registruojami profesionalūs perdavimai.

Šių taisyklių 4 skyriaus 3 skirsnis, 3a skirsnis, 3b 
skirsnis ir 5 skirsnis įsigalioja 2025 m. sausio 1 d.; visos 
kitos nuostatos – 2023 m. rugsėjo 1 d.

Švedijos cheminių medžiagų agentūros vardu

PER ÄNGQUIST

Gerda Lind

3



4 priedas
KIFS 2023:XNaudojimo būdai, kuriems netaikomas Potvarkio 

(2012:861) dėl pavojingųjų medžiagų elektros ir 
elektroninėje įrangoje 8–9 skirsniuose nustatytas 
draudimas2

Išimtis Taikymo sritis ir taikymo
data

9.a.II Iki 0,75 % masės 
šešiavalenčio chromo, 
naudojamo kaip antikorozinė
medžiaga anglies plieno 
aušinimo sistemų 
absorbciniuose šaldytuvuose
aušinimo tirpale, kai 
absorbciniai šaldytuvai 
– skirti visapusiškai arba iš 
dalies veikti su elektriniu 
šildytuvu, kurio vidutinė 
vartojamoji galia 
pastoviomis veikimo 
sąlygomis yra ≥ 75 W; 
– skirti visapusiškai veikti su
neelektriniu šildytuvu.

Išimtis taikoma 1–7 ir 10 
kategorijoms ir nustoja 
galioti 2021 m. liepos 
21 d.

9.a.III Iki 0,7 % masės 
šešiavalenčio chromo, 
naudojamo kaip antikorozinė
medžiaga anglies plieno 
sandariosios grandinės dujų 
absorbcinių šilumos siurblių,
skirtų patalpoms ir vandeniui
šildyti, darbiniame skystyje.

Išimtis taikoma 1 
kategorijai ir nustoja 
galioti 2026 m. gruodžio 
31 d.

2 Naujausia KIFS 2022:6 priedo formuluotė.
4



KIFS 2023:X

5


	Švedijos cheminių medžiagų agentūros įstatymų kodeksas
	KIFS 2023:2. Taisyklės, kuriomis iš dalies keičiamos Švedijos cheminių medžiagų agentūros taisyklės (KIFS 2017:7) dėl cheminių produktų ir biotechnologinių organizmų
	4 skyrius

	Combo Box 1: [ ]


